
Ó 
ci 

ci 

z 

ci 

a o  

OE 	,88° 

1 < O 	 8 
981 

	

o 	 - 

% 
.803 	'9; 	

OaO 

a_o 

til 	2 
til 

til 

til 

02o:n E 

13 9 

Is 
[2 0 

0.) 

I 	, 

a 
-9-

o, !  

2 
0.D,( 

[I D  ui 

a8 
, C0 ' 1 

00 

i.  E0Ç,g 
o, 

' 0a 

a_80L0 
OEaio 

- 
1 

o- 	 °1"c  

0 

a 
o> 

8o,,i0 8 31o °  

0OIJ80 
0. tO 3'o  

n t, 

o,o a 
a 	 oC o0o2'ti 

-.iki 
c.c.Llu 

o, 	E03 
18oO9t'E 

.58•39°-t 
t33 	€'-'8  

9Co3 o" ° -°E 8w - 9 	t ao 
30. 	O OL 

99 o, 

r o2.L9 
a 

9 	.00 

1. 9 
o 	0 v(9o 0  

'o 
t  

a9833 o, 	Wa_0E  
0.° 	o, Wflo , ao 

E' - 	T8'°  
lO 

o,833 0t0.%8V 
E° 	

o0 

E3$9.~ 

LL 
9? 22 OI9 

c.ci°>.- 8 a 30  1'8.2 

ç> <  
833o'0'at 

88- 

9o a_o,nt90 

0E0 
18E18"I*,9 

,o,o,o,al a- 
'o 

i3 	4E9 ë?%.983c33 

.9 918
0 
 .31 3 

O1 00 E 	1. 

0. 

- -O 1 

uJ3 ) 

39 

11:-li 
E a,q 

• 	
a 

: 
o 	,, 

3 E v Lu '1  
o- 8 	a,3'oo 

:94 

3 	3189 
9có 

 
a 90 	c 

Im 

';3 3 0 ? -i 	 m o n. 3 2 c, .g 	8  

Q 	W09 	9-o'o°3"-9 	O 	Ri 	00O0'o9'o" 	,, 	c18o 
TIL 0 o99j3Rl 	,9c38 CCI,, 	°' 	a9--o 	n,ü 	-- 	0(3_O O 'o,'aFO 	...o'o»9a,wo 	00 	0..(O 	'•'i0cOEr, 	Ot 

3 	'it 	 9o,°'o°9O 	O 	o,0O 	
2a"°o,3°E 	

0 

° -2  
' > ifl 	Oi  CL N ft L 	'o 	—  

8 	o3'o83,, 	 a, i 

o,0 0 V3'  

D 	 ° 0 9EE0 	E 	 O'o 	-9'o'000 8 u
OE °  33 	 9 

a 	a9°3 w3'o 9co 	o- :°-8 	 993 
'a 	o9 	 o,'oO5'-,e'-* o 0 O 0 t0 9 	9Q)9 	wo-0 	:.-O0I. 	04 

8 	 'o" 	i o, ,,0 	 W'o 'o No,O 	 $ 0 O 

o 	 'o3j 	ao— 	9o°- 	0OOl0Qoo3rn 	o 	 a, —:-- o9 

'o 	O 	
O 	

r9o, 	90Ø9'o0,.,t9,0 	3'OE 0 o O 	 3o 	'o'aa,000099 

	

rroa0o'o....0O 	 co8c4,,cO  
'2 o o-99 	9o3 	9. ,-LE' o uiE 	liovco9'o  

103 ,,3 , a_E 0 03o  
0 0 Lu - 	 -o 	 a, 	 1_o e 0' Õ 	 93 E Y 

— 	 a_ 	03 	o 	a ' o 	ooboLooa.oia'o'oEo 	9a 	, 	ag090 	E. 
900a o'o 30cE93009i00ow _, 0' 

E9 > E99,.. 3'ao ai 

til 
'- 3 

318?3 €'2493; 	 93,932 	 289888 	.9<9 

til 

c 0 E o 

111 
•- °' 'o 

co di  
9 

E 	CL  3 
ti o, O  

co 
8 '2, 

o3 3 

<9 'o 

, E 

g o 2 8 

3 
o E 0 

o> 

"o 
1 .3 E 

li_a o, 

00 o E 6 
o 	- 

o 
tu  

-a E 90 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°018 1 FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 07 de Fevereiro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1901.01/20181PP, cujo objeto é a Contratação de 
serviços especializados em assessoria em gestão de regimes próprios de Previdência Social - RPPS e licenciamento do software de cálculo de benefícios 
previdenciários para atender as necessidades do Fundo de Previdência Social do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 
25 de janeiro de 2018— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. M li 

p s 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01/2018-SAST. A Pra.4tura Mi'íipaJ de 
Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 06/02/2018, na sala da Comissão de Licitao, ito à 1fa: 
Ernestina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2018-SAST,,e,ujo obje 	uisçãó 
de umas mortuárias para atendimento de benefícios eventuais junto a Secretaria de Assistência Social e Trabalho. O edital poderá r obtido 
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das I4h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria- E, 24 d 	de 
2018. Pregoeira. 	 . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação toma publico para conhecimento do C2  
da empresa Limpax Construções e Serviços LTDA sessão a ser realizada no dia 30 de janeiro de 2018, às 09:00 horas na sala da Comissão Permhnelite 'de 
Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de Preços n°2017.07.18.001 que tem como objeto a execução dos serviços de construção 
do sistema de drenagem da Unidade de Pronto Atendimento - UPA no Conjunto Jereissati III no Município de Pacatuba, com a abertura do envelope de 
proposta de preços. Maiores informações à Rua Cel. João Carlos, 345 - Pacatuba - CE. Ana Clivia Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde toma público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do 
Chamamento Público n° CP002/1 8, cujo objeto é o credenciamento para realização de atividades de fisioterapia pela Prefeitura Municipal de Independência 
- CE, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo. Contratada: Filomena G Vieira Fisioterapia - ME pelo valor de R$ 
72.600,00. Vigência: 31 de Dezembro de 2018; Assina pela Contratante: Antonia lzeída de Araújo Maia e assina pela contratada: Filomena Gomes Vieira. 
Data Assinatura: 19.01.2018. 

*4* 4*4 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Credenciamento n° 001/2018/CP/SEDUC. A Secretaria de Educação do Município 
de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe o artigo 25 da lei no 8.666/93, toma público que estará credenciando 
junto à Secretaria de Educação, que tem como objeto a contratação de prestação de serviços de monitor de transporte escolar aos alunos matriculados na 
Rede Pública de Ensino deste Município. Os interessados deverão comparecer à sala da Comissão de Licitação, situada no Centro Administrativo Cesário 
Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro, Pedra Branca-CE, de posse de toda documentação exigida no edital até o dia 08 de fevereiro de 2018 das 08:00h 
às 12:00h. Informações: (88) 3515-2444. José Renê Felipe de Araújo - Secretaria de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Presencial N°2501.02/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Acarape, localizada na Rua José Cristino, S/N - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 
2501.02/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços na área de saúde (mensais e plantões), objetivando a complementação dos 
serviços assistenciais de saúde, juntos Secretaria de Saúde do Município de Acarape-CE, que ocorrerá no dia 07 de fevereiro de 2018 ,ás 09:30 horas, 

FSC 	o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e no site do 
MISTO 	Tribunal de Contas dos Municípios www.tce.ce.gov.br . Janaína Souza Rodrigues, Pregoeira Oficial - Acarape-CE, 25 de janeiro de 2018. 

P.p* p4*OdO 

1SCC12803i 	Estado do Ceará - Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Crateus - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade N° 01/18/CPSMCR/PI. 
A CPL do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de 
Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo n°01/1 8/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei no 8.666/93; Favorecido: Clinica Médica 
DR. Carlos Aragão EIRELI - EPP, CNPJ no 22.791.864/0001-01 Valor Estimado: R$ 42.000,00; Dotação Orçamentária n ° 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90 
.39.00. Crateús-CE, 23 de janeiro de 2018. Lara Rosa Paiva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.01.22.001. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N°2018.01.22.001, cujo objeto és Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Rede Pública Municipal, junto 
a Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 07 
de fevereiro de 2018 (07/02/20 18), às 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público. Massapê/CE, 24 de janeiro de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Revogação - Tomada de Preços N° 06.013/2017 TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços N° 
06.013/2017 TP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de um Posto de Saúde rio Bairro São José na Sede do Município de Guaiúba, foi 
Revogado por determinação das autoridades superiores nos termos do art. 49 da Lei n°8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas na sede localizada 
a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE, no horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente e Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 18.06.01/PP, O 
Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 08 de Fevereiro de 2018, às 08:h30min, estará realizando 
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto Locação de veículo destinado ao transporte escolar 
para os alunos da rede municipal do município de Itapipoca, através da Secretaria de Educação Básica. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo 
portal do TCM-CE: htto://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes/index.nhp/licitacao/por  municinios. Itapipoca-Ce, 24 de Janeiro de 2018. Raimundo Alex Barroso 
Ferreira - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
00412018-OSP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itarema-CE toma público a RETIFICAÇÃO do Aviso de Publicação da 
Concorrência N° 004-2018-OSP, publicado neste Jornal do dia 24/01/2018. ONDE SE LÊ: Contratação de serviços de pavimentação em paralelepípedo, 
no Distrito de Almofala no Município de Itarema-CE. Concorrência Pública N° 0041201 8-OSP; LEIA-SE: Contratação de serviços de pavimentação em 
paralelepípedo no Município de Itarema-CE. Itarema-CE, 23 de Janeiro de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.01.25.01 —A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquct Carneiro-CE toma público que no dia 07 de Fevereiro de 2018, às 09h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de Cilindros de oxigênio e fornecimento 
de oxigênio medicinal para atender as necessidades do HPP e UBASF's, junto à Secretaria Municipal de Saúde. Modalidade: Pregão Presencial N° 
2018.01.25.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão de Licitação no endereço já 
citado, no horário de expediente (08h às 11h). Piquet Carneiro-CE, 25 de Janeiro de 2018. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 


